Anderungen des Haushaltplanentwurfes

Ergebnishaushalt

Ertrage bzw. Einzahlungen

Seite 522
Seite 522
Seite 532
Seite 841

Produktkonto

5530.4322
5530.4390
5550.4323
6110.4032

Aufwande bzw. Auszahlungen

Seite 136
Seite 402
Seite 597
Seite 533
Seite 842

Produktkonto

1141.5022
5112.5625
3140.5599
5550.523380
6110.5442

Liquiditatskredite

Seite 843

Ergebnis

Produktkonto

6120.325200

Bezeichnung

Verwaltungsgebiihren und Entgelte Beerdigungskosten

Ertrage aus der Aufldsung von Sonderposten fur Grabnutzungsentgelte

Beitrage Wegeunterhalt
Vergnugungssteuer

Bezeichnung

Dienstbeziige und dergl. Arbeitnehmer
Sachversténdigen-, Gerichts- und ahnliche Aufwendungen
Div. Einrichtungszuschisse

Unterhalt Feldwege

Bezirksverbandumlage (Erhéhung Umlagesatz)

Bezeichnung

Liquiditatskredite vom inlandischen Geldmarkt

Einnahmen
Ausgaben

Jahresfehlbetrag

2020-Teil 2

Bisheriger
Haushaltsansatz
EUR
650.000
770.000
64.000
1.230.000

Summe

Bisheriger
Haushaltsansatz
EUR

2.308.300
351.000
131.000

50.000
812.000

Summe

Bisheriger
Haushaltsansatz

EUR

8.326.142

bisher

148.863.556
155.213.563

6.350.007

neu

Neuer
Haushaltsansatz
EUR
585.000
693.000
80.000
1.300.000

Neuer
Haushaltsansatz
EUR

2.408.300
381.000
130.000

82.000
869.200

Neuer
Haushaltsansatz

EUR

8.600.342

148.807.556
155.431.763

6.624.207

Veréanderung
mehr/weniger (-)
EUR
65.000
77.000
16.000
70.000

56.000

Veréanderung
mehr/weniger (-)
EUR

100.000
30.000
1.000
32.000
57.200

218.200

Veréanderung
mehr/weniger (-)
EUR

274.200

TOP/

Vorlage

T 14; 436/2019
T 14; 436/2019
T29.6;472/2019
T11;371/2019

TOP/

Vorlage

T3.1; 467/2019
T29.3; 468/2019
T29.5;471/2019
T29.6;472/2019



Investiver Finanzhaushalt

Einzahlungen

Produktkonto
Seite 526 5530.2360
Auszahlungen

Produktkonto
Seite 426 5410.096040
neu 5410.096xxx

Investitionskredite

Produktkonto

Seite 843 6120.315430

Bezeichnung

fur Grabnutzungsentgelte

Bezeichnung

Verkehrsberuhigende Mafinahmen
Schwimmbad Hambach - FuBgéngerweg Diedesfelder Weg

Bezeichnung

Konto fur aufz. Kredite

Investitionskredit

Bisheriger
Haushaltsansatz
EUR

1.200.000

Summe

Bisheriger
Haushaltsansatz
EUR

100.000

Summe

Bisheriger

Haushaltsansatz

EUR
14.020.225

Kreditbedarf bisher:
Kreditbedarf neu:

Schuldenabbau (-) / Netto-Neuverschuldung (+) alt:
Schuldenabbau (-) / Netto-Neuverschuldung (+) neu:

Neuer
Haushaltsansatz
EUR

960.000

Neuer
Haushaltsansatz
EUR

200.000
15.000

Neuer

Haushaltsansatz

EUR
14.375.225

Veranderung
mehr/weniger (-)
EUR

240.000

240.000

Veranderung
mehr/weniger (-)
EUR

100.000
15.000

115.000

Veranderung
mehr/weniger (-)
EUR

355.000

14.020.225

14.375.225

7.330.225
7.685.225

TOP/

Vorlage

T 14; 436/2019

TOP/

Vorlage

T29.2; 466/2019
T29.4; 470/2019





