Änderungen des Haushaltplanentwurfes 2020-Teil 2

Ausgaben

Jahresfehlbetrag

Ergebnishaushalt

Erträge		

Lillage D	zw. Linzamungen					
			Bisheriger	Neuer	Veränderung	TOP /
	Produktkonto	Bezeichnung	Haushaltsansatz	Haushaltsansatz	mehr/weniger (-)	Vorlage
			EUR	EUR	EUR	
Seite 522	5530.4322	Verwaltungsgebühren und Entgelte Beerdigungskosten	650.000	585.000	- 65.000	T 14; 436/2019
Seite 522	5530.4390	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Grabnutzungsentgelte	770.000	693.000	- 77.000	T 14; 436/2019
Seite 532	5550.4323	Beiträge Wegeunterhalt	64.000	80.000	16.000	T 29.6; 472/2019
Seite 841	6110.4032	Vergnügungssteuer	1.230.000	1.300.000	70.000	T 11; 371/2019
			Summe		- 56.000	
Aufwände	e bzw. Auszahlungen					
			Bisheriger	Neuer	Veränderung	TOP /
	Produktkonto	Bezeichnung	Haushaltsansatz	Haushaltsansatz	mehr/weniger (-)	Vorlage
			EUR	EUR	EUR	
Seite 136	1141.5022	Dienstbezüge und dergl. Arbeitnehmer	2.308.300	2.408.300	100.000	T 3.1; 467/2019
Seite 402	5112.5625	Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen	351.000	381.000	30.000	T 29.3; 468/2019
Seite 597	3140.5599	Div. Einrichtungszuschüsse	131.000	130.000		T 29.5; 471/2019
Seite 533	5550.523380	Unterhalt Feldwege	50.000	82.000	32.000	T 29.6; 472/2019
Seite 842	6110.5442	Bezirksverbandumlage (Erhöhung Umlagesatz)	812.000	869.200	57.200	
			Summe		218.200	
Liquiditä	tskredite					
			Bisheriger	Neuer	Veränderung	
	Produktkonto	Bezeichnung	Haushaltsansatz	Haushaltsansatz	mehr/weniger (-)	
			EUR	EUR	EUR	
Seite 843	6120.325200	Liquiditätskredite vom inländischen Geldmarkt	8.326.142	8.600.342	274.200	
Ergebnis	S					
_			bisher	neu		
		Einnahmen	148.863.556			
			_ 1010001350			

155.213.563

6.350.007 -

155.431.763

6.624.207

Investiver Finanzhaushalt

Einzahlungen

			Bisheriger	Neuer	Veränderung	TOP /
	Produktkonto	Bezeichnung	Haushaltsansatz	Haushaltsansatz	mehr/weniger (-)	Vorlage
			EUR	EUR	EUR	
Seite 526	5530.2360	für Grabnutzungsentgelte	1.200.000	960.000	- 240.000	T 14; 436/2019

Summe 240.000

Neuer

Veränderung

TOP /

Auszahlungen

	Produktkonto	Bezeichnung	Haushaltsansatz	Haushaltsansatz	mehr/weniger (-)	Vorlage
			EUR	EUR	EUR	
Seite 426	5410.096040	Verkehrsberuhigende Maßnahmen	100.000	200.000	100.000	T 29.2; 466/2019
neu	5410.096xxx	Schwimmbad Hambach - Fußgängerweg Diedesfelder Weg	-	15.000	15.000	T 29.4; 470/2019

Summe 115.000

Investitionskredite

			Bisheriger	Neuer	Veränderung
	Produktkonto	Bezeichnung	Haushaltsansatz	Haushaltsansatz	mehr/weniger (-)
			EUR	EUR	EUR
Seite 843	6120.315430	Konto für aufz. Kredite	14.020.225	14.375.225	355.000

Investitionskredit Kreditbedarf bisher: 14.020.225 Kreditbedarf neu: 14.375.225

Bisheriger

Schuldenabbau (-) / Netto-Neuverschuldung (+) 7.330.225 Schuldenabbau (-) / Netto-Neuverschuldung (+) neu: 7.685.225